



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Raport z konsultacji kryteriów wyboru operacji w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 2021-2027 realizowanych za pośrednictwem PS WPR 2023-2027, interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS).

1. Termin konsultacji:

13.02.2024 – 19.02.2024

2. Forma konsultacji:

- 1) Konsultacje w biurze LGD
- 2) Konsultacje drogą elektroniczną (możliwość wysłania formularza uwag za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres dobrzyniaczy@wp.pl)

Uwagi i propozycje można było przekazywać za pośrednictwem udostępnionego formularza Karty uwag poprzez wysłanie wypełnionego dokumentu na adres poczty elektronicznej: dobrzyniaczy@wp.pl lub dostarczenie go osobiście do biura LGD: ul. Koszarowa 3/5A, 87-500 Rypin w terminie konsultacji.

3. Uczestnicy konsultacji:

- 1) podmioty uprawnione do wnioskowania o dofinansowanie w ramach podjemowania pozarolniczej działalności gospodarczej tj. osoby fizyczne posiadające miejsce zamieszkania na obszarze LSR co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy; które wykonywał i nie wykonuje działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców w okresie roku poprzedzającego złożenie WOPP;
- 2) podmioty uprawnione do wnioskowania o dofinansowanie w ramach rozwoju pozarolniczej działalności gospodarczej tj. przedsiębiorcy (prowadzący mikroprzedsiębiorstwo lub małe przedsiębiorstwo), których miejsce wykonywania działalności gospodarczej oznaczone adresem wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej zlokalizowane jest na obszarze LSR co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia WOPP.
- 3) podmioty uprawnione do wnioskowania o dofinansowanie w ramach tworzenia i rozwoju zagród edukacyjnych i gospodarstw agroturystycznych tj. rolnik albo małżonek rolnika albo domownik będący właścicielem lub współwłaścicielem małego gospodarstwa, w którym prowadzona jest produkcja rolnicza
- 4) podmioty uprawnione do wnioskowania o dofinansowanie w ramach poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej oraz ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego polskiej wsi – JSFP oraz organizacje pozarządowe.

4. Sposób upublicznienia informacji o konsultacjach:

- 1) Publikacja artykułu o konsultacji na stronie internetowej LGD www.elgd.pl w dniu ogłoszenia konsultacji tj. 13.02.2024 r.
- 2) Publikacja postów na profilu LGD na portalu społecznościowym FB (w dniu ogłoszenia konsultacji tj. 13.02.2024 r.)
- 3) Wysłanie maili z zaproszeniem do konsultacji do podmiotów z obszaru LSR uprawnionych do wnioskowania o przyznanie dofinansowania.



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



5. Wyniki konsultacji:

- 1) Liczba złożonych formularzy Karty uwag w biurze LGD – 0 szt.
- 2) Liczba złożonych formularzy Karty uwag za pośrednictwem poczty elektronicznej – 2 szt.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Zestawienie złożonych uwag i stanowisko zespołu roboczego ds. LSR w zakresie/przyjęcia/odrzućcia uwag wraz z uzasadnieniem

NAZWA KONSULTOWANEGO DOKUMENTU		Projekt kryteriów wyboru operacji realizowanych w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027			
Podmiot zgłaszający uwagę, adres e-mail	Nazwa i numer przedsięwzięcia LSR, do którego kryteriów wnoszone są uwagi	Nazwa kryterium, do którego wnoszone są uwagi	Treść uwagi lub propozycja zmiany	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko zespołu roboczego ds. LSR
Tomasz Watkowski, kontakt@arboria.pl	2.1 ROZWÓJ POZAROLNICZYCH FUNKCJI GOSPODARSTW ROLNYCH W ZAKRESIE TWORZENIA: GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH LUB ZAGRÓD EDUKACYJNYCH	Preferowane grupy wnioskodawców (<u>kryterium dotyczy: start ZE, start GA</u>)	Zagroda edukacyjna (ZE) mogłaby być stworzona również przez podmioty inne niż gospodarstwa rolne. Propozycja zmiany: Rozszerzenie nazwy przedsięwzięcia LSR do : ROZWÓJ POZAROLNICZYCH FUNKCJI GOSPODARSTW ROLNYCH LUB SIEDLISK WIEJSKICH Z MOŻLIWOŚCIĄ ZABUDOWY W ZAKRESIE TWORZENIA: GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH LUB ZAGRÓD EDUKACYJNYCH lub inna zmiana mająca w intencji nieograniczanie tworzenia ZE tylko przez gospodarstwa rolne. Jeśli to niezbędne – przeprowadzić korektę zapisów w LSR.	Bazą do stworzenia ZE nie musi być gospodarstwo rolne. Status rolnika jest trudny do określenia; wielu jest również mieszkańców obszaru LGD którzy status rolnika utracili lub nigdy go nie posiadali, nawet posiadając ziemię i budynki. Zauważalny jest także proces sprzedaży zagród rolniczych (które mogą stanowić doskonale miejsce do stworzenia GA lub ZE) przez rolników na poczet osób fizycznych nie będących rolnikami i nie prowadzącymi gospodarstw rolnych. Istnieją liczne przykłady doskonale funkcjonujących ZE (lub przedsięwzięć prowadzących działalność analogiczną do ZE) nie prowadzonych przez rolników. Do stworzenia ciekawej Zagrody Edukacyjnej wystarczającym zasobem jest innowacyjny projekt oraz posiadanie nieruchomości gruntowej zlokalizowanej na terenie wiejskim z wydanymi odpowiednimi warunkami zabudowy lub odpowiednim przeznaczeniem działki wynikającym z	Uwaga nieuwzględniona – konsultacji podlegały kryteria w ramach których na etapie oceny wnioskodawcy otrzymują punkty, nie zaś brzmienie nazwy przedsięwzięcia. Ponadto zapisy dotyczące podmiotów uprawnionych do wnioskowania w ramach poszczególnych zakresów tematycznych mają swoje odzwierciedlenie w aktach prawnych, nie są zależne od LGD.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Plan Strategiczny dla Wsi 2023-2027

				Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.	
Hola Alpaca Daria Rybacka da.rybacka@gmail.com	2.1 ROZWÓJ POZAROLNICZYCH FUNKCJI GOSPODARSTW ROLNYCH W ZAKRESIE TWORZENIA: GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH LUB ZAGRÓD EDUKACYJNYCH	Doświadczenie wnioskodawcy w prowadzeniu gospodarstwa agroturystycznego/ zagrody edukacyjnej <u>(kryterium dotyczy: rozwój GA, rozwój ZE)</u>	Punktowane zagrody dołączone do Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych https://zagrodaedukacyjna.pl/	Przystąpienie do sieci odbywa się na podstawie kwestionariusza zgłoszenia i rekomendacji uprawnionego doradcy ODR. Weryfikowane są programy zajęć pod kątem realizacji podstaw programowych, sprawdzane jest zaplecze oraz cała infrastruktura zagrody. Przynależność do Sieci jest weryfikowana na wielu płaszczyznach dlatego sędzę, że powinna być dodatkowo punktowana – niezależnie od czasu prowadzenia działalności. Wiele gospodarstw prowadziło zajęcia dla grup zorganizowanych na działalności nierejestrowanej dlatego długość prowadzenia działalności nie odzwierciedla faktycznego doświadczenia wnioskodawcy w prowadzeniu gospodarstwa.	Uwaga nieuwzględniona – w ramach tego zakresu tematycznego pomoc będzie przyznawana, jeżeli m.in.: 1) udokumentowano, iż ZE jest zarejestrowana w OSZE; 2) operacja zakłada realizację dodatkowych dwóch celów edukacyjnych, o których mowa w standardach OSZE. W związku z powyższym w ramach oceny dokonywanej przez Radę, nie można przyznawać dodatkowych punktów za przynależność do OSZE, jeśli będzie to warunkiem obligatoryjnym w przypadku aplikowania o rozwój ZE. Obecnie według informacji na stronie https://zagrodaedukacyjna.pl/ z obszaru LGD nie ma żadnej zagrody która przynależy do OSZE.